
 

 
 
Orientering fra bestyrelsen 
 
Bestyrelsen holdt møde 2. september. De væsentligste punkter på dagsordenen var: 
 

- status for data 
- handlingsplan for opdatering af data 
- konklusion på kortlægning af overfladevand og arealinformation 
- strategi for udbud af drift af databaser 
- DMP’s strategi 
- ansættelse af ny sekretariatsleder 
 

Under status for data blev det særligt drøfter, hvordan det sikres, at grundvandsdata 
kommer ajour. Miljøministeriet arbejder med et lovforslag, hvor disse data skal danne 
grundlag for opkrævning af afgift til finansiering af grundvandskortlægning og 
indsatsplanlægning. Parterne bag Miljøportalen og portalsekretariatet vil drøfte problemet 
med udvalgte leverandører af fagapplikationer til kommunerne, for at sikre at de tekniske 
muligheder er i orden. Bestyrelsen var i øvrigt enig i, at opfordre kommunerne til at sørge 
for  at grundvandsdata er opdateret inden årets udgang.
 
I forhold til opdatering generelt har sekretariatet planlagt at besøge tre kommuner og et 
miljøcenter for at få en meget konkret fornemmelse af, hvilke problemer der måtte ligge 
bag, at data generelt ikke altid er helt opdaterede. Dette bifaldt bestyrelsen. 
 
Der er gennemført systemkortlægninger af overfladevandsområdet og af arealinformation. 
Kortlægningerne har haft til formål at vurdere, de behov, som brugerne i kommuner, 
regioner og miljøcentre har og hvilken databasestruktur der kan opfylde disse behov .. 
 
Kortlægningen af overfladevandsområdet viser, at der er et behov for en samlet, fælles 
overfladevandsdatabase. Og at den af DMU og MIM udviklede overfladevandsdatabase 
ODA er et godt bud på en fælles database i regi af DMP. Men kortlægningen har også vist, 
at der fortsat er en række forhold, der skal aftales nærmere mellem DMP, DMU og 
Miljøministeriet, førend ODA kan indgå i DMP. Bestyrelsen gav sekretariatet mandat til at 
gå i realitetsforhandlinger med DMU og Miljøministeriet om at aftale vilkår for at ODA kan 
indgå i DMP som en fællesoffentlig database.  
 
Med hensyn til arealinformation blev der i kortlægningen peget på mange forhold, der er 
tænkt rigtigt fra starten i DAI – men det blev også påpeget, at DAI kunne performe bedre 
end i dag, eksempelvis hvis man afviklede produktion og distribution fra samme 
databaseplatform. Bestyrelsen bemyndigede sekretariatet til at gå videre med at definere 
et egentligt forslag til udvikling af DAI. 
 
Bestyrelsen drøftede den videre proces ift. drift af portalens databaser og tilsluttede sig 
oplægget fra sekretariatet, der indebærer en foranalyse, hvorefter der skal tages stilling til 



en videre udbudsproces. Første skridt er en analyse af den nuværende drift i forhold til de 
indgående SLA’er (serviceaftaler), fremtidige behov for drift samt en cost-benefit analyse 
ift. en udbudsstrategi. I forbindelse hermed skal der ske drøftelser med de nuværende 
driftsleverandører (dvs. bl.a. KMS, DMU, GEUS, CSC) og med de tilhørende 
fagdatacentre. 
 
Bestyrelsen er ved at lægge sidste hånd på den overordnede strategi for DMP. Der 
resterede en række præciseringer af formuleringer, og det forventes at strategien kan 
offentliggøres sidst på året. 
 
Endeligt blev man enige om en procedure for ansættelse af en ny sekretariatsleder, og 
opslaget er at se på www.miljoeportal.dk.  
 
 
 
 
 

http://www.miljoeportal.dk/

